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Velkommen til fernisering lørdag 13. januar 2024 kl. 14 – 17.  

Anne Mette Daa Natorp og Dorthe Bøtker 

”Vi er glade for at udstille 
vores kunst sammen i Galleri 
ESK”, fortæller de to kunstnere 
og fortsætter: - Vores fælles 
interesse for naturen og at 
skildre indtryk, har igennem 20 
år bygget et stærkt venskab 
op.  

Vi kender hinanden godt og 
har malet meget sammen, 
rejst til blandt andet Fanø og 
Berlin, og gået lange ture. Det 
er som om vi altid stopper op 
ved de samme naturfænome-
ner - et kroget træ, et 

mikrolandskab af mos, forunderlige frøstande eller et kig højt op på himlen hvor tranerne 
svæver forbi. At dele interessen for naturen med hinanden er vores lykke 

Anne Mette udstiller akvareller og grafik af fugle og landskaber fra Norden. Dorthe udstiller 
sine poetiske frøstande i keramik, relieffer, 
afstøbninger i gips samt bronze skulpturer og 
måske flere overraskelser.   

At male akvarel passer bedst til mit 
temperament, og det jeg gerne vil udtrykke 
siger Anne Mette. - Det bedste er, at akvarel 
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er let at transportere, jeg kan sidde ude og 
med et par pensler, lidt vand og farve 
gengive det specifikke steds atmosfære og 
stemning. En skitse eller akvarel bliver 
skabt, og stedet tager bo i min erindring 
på en ny måde.  

Jeg bruger siden mine dagbøger og 
skitsebøger som redskab, når jeg maler 
større akvareller hjemme i mit atelier. 
Fotografiet kan også være forlæg til at 
skildre naturen og især de nordiske fugle 
og insekter, som jeg er meget nysgerrige 
på. Senest er jeg blevet underviser i 
akvarel i ÆOF.” 

 Dorthe Bøtker: “ I de seneste år er jeg begyndt at 
arbejde tredimensionelt med skulpturer i bronze, 
gips og stentøjsler. Min inspiration er ofte frøstande, 
som den også har været i bl. a. collografier og 
tegninger i mange år. Frøstande repræsenterer det 
cirkulære i naturen og væren. Af den døde, visnede 
blomst opstår nyt liv via frøstandens righoldige 
mængde af frø.  

Naturen som helhed har altid været et udgangspunkt 
for mit kunstneriske virke. Jeg er dybt fascineret af 
Fibonaccispiralen, der går igen i alt fra 
solsikkefrøenes placering i frøstanden, til 
nautilussens og galaksearmenes form. Jeg ynder at 
gå på jagt efter former og farver i haven, skoven, på 
stranden og heden. Der undres jeg og fortolker 
sidenhen indtrykkene til skulpturelle forenklede 
former. På det seneste er jeg begyndt at undersøge 
tang-planters skulpturelle potentiale. I første 
omgang som relieffer, som vil kunne ses på 
udstillingen.” 

Udstillingen kan ses i Galleri ESK til 17. marts. 
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